que existe una ruta menor de 99 km que significaría una economía para la entidad fiscalizada 
por un costo menor, por el pago de menor kilometraje al utilizar dicha ruta. 

2022-0-13100-22-0343-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,410,499.20 pesos (veintiún millones cuatrocientos diez mil cuatrocientos 
noventa y nueve pesos 20/100 M.N.), por pagos en exceso más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
en el contrato de obra pública mixto sobre la base de precios unitarios, precio alzado y tiempo